Информация

о проведенном    Контрольно-счётной   комиссией   Знаменского   района   в   соответствии   с планом работы  контрольном мероприятии в администрации Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	Объект контрольного мероприятия
	Администрация Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области (далее – администрация сельского поселения)

	 Наименование контрольного мероприятия
	«Целевое и эффективное использование средств, предусмотренных в бюджете Красниковского сельского поселения на содержание администрации сельского поселения в 2019-2020 годах»

	 Дата проведения проверки
	С 08.02.2021 г. по 15.03.2021 г. 

	 
Результаты проверки
	Общий объем проверенных средств за проверяемый период составил – 4144,8 тыс. рублей, в т.ч. бюджетных средств – 4144,8 тыс. рублей.
Выявлено нарушений на общую сумму -  174,5 тыс. рублей.  

По итогам завершенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение ч.4 ст. 91 Трудового кодекса Российской Федерации, в результате ненадлежащего учета рабочего времени, фактически отработанного работниками администрации поселения, выявлены нарушения при начислении заработной платы работникам на общую сумму 12,4 тыс. рублей.

2. В нарушение абзаца 3 пункта 10 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922, в результате неверного исчисления календарных дней, отработанных в неполном календарном месяце при расчете отпускных выплат работникам администрации при предоставлении отпусков и неверного исчисления среднемесячного заработка, выявлено нарушений на общую сумму 3,7 тыс. рублей.
3. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 46, 75 Налогового кодекса Российской Федерации выявлено неэффективное использование бюджетных средств на  сумму  158,4 тыс. рублей, в результате предъявленных учреждению экономических санкций в виде пени и штрафов за несвоевременную оплату счетов за поставленную электроэнергию, а также, за несвоевременную уплату налогов и страховых платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

      В администрацию сельского поселения направлено представление от 22 марта 2021 г. № 01 для принятия мер по устранению выявленных недостатков и нарушений, о результатах его рассмотрения и принятых мерах предложено сообщить в адрес контрольно-счетной комиссии в срок не позднее 22 апреля 2021 года.


 Председатель контрольно-счетной комиссии




   В.В. Мисюрин

  23 марта 2021 года

